
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от » гу 2024г.

О ликвидации муниципального унитарного 
предприятия «Департамент жилищно- 
коммунального хозяйства и благоустройства 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан»

Руководствуясь статьями 61, 62 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 35 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом 
муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики 
Татарстан, постановляет:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Департамент 
жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан» (далее - МУП «Департамент 
жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Азнакаевского 
муниципального района РТ), расположенное по адресу: 423330, Республика 
Татарстан, г. Азнакаево, ул. Ленина, д.30, в срок до 31.10.2024 года.

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии МУП «Департамент 
жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Азнакаевского 
муниципального района РТ», согласно приложению. к

3. Ликвидационной комиссии осуществить следующие мероприятия:
3.1. Уведомить регистрирующий орган о ликвидации МУП «Департамент 

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Азнакаевского 
муниципального района РТ» в течение трех рабочих дней с момента принятия 
настоящего постановления в установленном действующим законодательством 
порядке;

3.2. Разместить сообщение о ликвидации МУП «Департамент жилищно- 
коммунального хозяйства и благоустройства Азнакаевского муниципального 
района РТ» в журнале «Вестник государственной регистрации» в установленном 
действующим законодательством порядке;

3.3. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской 
задолженности, а также письменно уведомить кредиторов МУП «Департамент

КАРАР

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


и

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Азнакаевского 
муниципального района РТ» о порядке и сроках предъявления требований;

3.4. Принять требования кредиторов, осуществить их учет и провести 
мероприятия по осуществлению расчетов с кредиторами в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

3.5. Составить в течение десяти дней с момента окончания срока для 
предъявления требований кредиторов промежуточный ликвидационный баланс;

3.6. Составить ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе 
имущества МУП «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства Азнакаевского муниципального района РТ», перечне 
предъявленных кредиторами требований и результатах их рассмотрения и 
представить его на утверждение в МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений Азнакаевского муниципального района».

3.7. Передать документы, подлежащие хранению, в архивный отдел 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района;

3.8. Осуществить мероприятия по высвобождению работников МУП 
«Департамент жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 
Азнакаевского муниципального района РТ» в порядке установленном трудовым 
законодательством Российской Федерации;

3.9. Принять меры по исключению МУП «Департамент жилищно- 
коммунального хозяйства и благоустройства Азнакаевского муниципального 
района РТ» из Единого государственного реестра юридических лиц в 
установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

4. МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Азнакаевского 
муниципального района»:

- провести необходимые организационные мероприятия по ликвидации 
МУП «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 
Азнакаевского муниципального района РТ»;

- изъять имущество из хозяйственного ведения в соответствии с 
действующим законодательством.

5. Председателю ликвидационной комиссии провести организационно
штатные мероприятия, связанные с его ликвидацией, и осуществить передачу 
имущества, а также архивных документов посредством составления и подписания 
актов приема-передачи.

6. Установить, что в соответствии с пунктом 4 статьи 62 Гражданского 
кодекса РФ со дня вступления в силу настоящего постановления к 
ликвидационной комиссии переходят все полномочия по управлению делами, его 
финансово-хозяйственной деятельностью в ликвидационный период.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно 
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

8. Контроль за испо?^енздеЙ7;{адстоящего постановления оставляю за собой.
Л

/Шё
1 5 2Руководитель | | |

W

http://aznakayevo.tatar.ru


Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района 
от

шищшального района 
« ^ £ _ »  f)/ 2024 № ^

Состав
ликвидационной комиссии МУП «Департамент жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства Азнакаевского муниципального района РТ»

Председатель ликвидационной комиссии:

Мугтасимов 
Руслан Рустамович

директор муниципального унитарного 
предприятия «Департамент жилищно- 
коммунального хозяйства и благоустройства 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» (по согласованию)

Члены ликвидационной комиссии:

Газизова Оксана 
Николаевна

заместитель руководителя Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района 
по экономике и финансам

Хайдаров Ильдар 
Зайтунович

председатель МКУ «Палата имущественных и 
земельных отношений Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан»

Кашапова 
Резеда Ринатовна

начальник отдела имущественных отношении 
МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений Азнакаевского муниципального 
района»

Салахов
Вильдан Илдусович

бухгалтер муниципального унитарного 
предприятия «Департамент жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» (по согласованию)


